
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L

N.))del

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA PER LE ATTIVITÀ DI
INFORMAZIONE E DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE.
AVVIO DEL PROCEDIMENTO.
CUP F81H14000510001 - CIG Z381204459

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - UPB

______

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabe de[ ervizio Finanziario

dott.ssa Matria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

OGG ETTO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dc!l’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

________

I



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

(‘()NSIDERATO che l’Ente, nel perseguimento delle proprie finalità istituzionali, pianifica ogni

anno una programmazione di interventi, iniziative ed attività che investono tutti gli ambiti di

interesse nevralgico per la crescita e la valorizzazione del territorio, con il coinvolgirnento diretto

delle comunità locali e delle realtà produttive operanti nello stesso, ed è pertanto necessario

assicurare l’attuazione (lei principi generali di trasparenza ed efficacia dell’azione amministrativa e

lo “sviluppo di una coerente politica di comunicazione integrata con i cittadini e le imprese”

prevista dalla normativa dettata a disciplina delle attività di comunicazione delle Pubbliche

Amministrazioni.

VISTA la legge n. 150 del 07/06/2000 ‘Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione

delle pubbliche amministrazioni”.

PRESO ATTO che in assenza di personale in servizio presso l’Ente di una figura proftssionale in

possesso delle competenze necessarie ad espletare le attività di informazione e di comunicazione

istituzionale come sopra specificato e come richiesto dalla legge n. 150/2000, sono stati affidati ad

un professionista esterno i servizi in argomento con convenzione che scade il 3 dicembre 2014.

PRESO ATTO che persiste la situazione di necessità di ricorrere a professionalità esterne per

l’acquisizione dei servizi di assistenza tecnica alla informazione e comunicazione istituzionale.

RITENUTO di dover avviare una procedura di selezione per l’affidamento dei seguenti servizi:

comunicazione istituzionale dell’Ente attraverso mezzi di comunicazione di massa, attraverso

stampa, audiovisivi e strumenti telematici, cura dei collegamenti con gli organi d’informazione,

comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad alti-i Enti per favorire l’accesso ai

servizi pubblici, prornuovendone la conoscenza, aggiornamento del sito web istituzionale, cura della

rassegna stampa, social media management, ideazione e realizzazione della rivista on-line del

Parco -

RITENUTO di avviare una selezione in base a preventivi da richiedere a soggetti individuati con

indagine di mercato, tra gli operatori economici nel settore della comunicazione, rimettendo al

responsabile del procedimento la valutazione degli stessi preventivi e l’affidamento diretto ai sensi

dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006.

2



RITENUTO di prenotare la spesa di €3 1 .000,00 + iva al lordo di eventuali oneri fiscali ed

omnicomprensiva di eventuali spese, ritenuta congrua per l’acquisizione dei servizi sopra specificati

per un anno, sul CAP 4341 “Spese per acquisto di beni e servizi in economia” del Bilancio di

previsione 2014.

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2) Di avviare una selezione in base a preventivi da richiedere a soggetti individuati con

indagine di mercato, tra gli operatori economici nel settore della comunicazione, rimettendo

al responsabile del procedimento la valutazione degli stessi preventivi e l’affidamento

diretto ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. n. 163/2006, per l’affidamento dei

seguenti servizi: comunicazione i sii tuzionale dell ‘Ente attraverso mezzi di comunicazione di

massa, attraverso stampa, audiovisivi e strumenti telematici. cura dei collegamenti con gli

organi d’informazione, comunicazione esterna rivolta ai cittadini, alle collettività e ad altri

enti per favorire l’accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza, aggiornamento

del sito web istituzionale, cura della rassegna stampa, social media management, ideazione e

realizzazione della rivista on-line del Parco.

3) Di prenotare la spesa di € 31.000,00 + iva al lordo di eventuali oneri fiscali ed

omnicornprensiva di eventuali spese, ritenuta congrua per l’acquisizione dei servizi sopra

specificati per la durata di 365 giorni, sul CAP 4341 “Spese per acquisto di beni e servizi in

economia” del Bilancio di previsione 2014.

4) Di riservarsi l’impegno della spesa ad un successivo provvedimento, a conclusione della

COli i’agg iCazio1C di sciiii.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

L’Istruttore ‘ /1
Dott.ssa Annabella Digregori V—’ I i

Il Direttore f.f.

________________

Fabib Modesti

parco nazionale”
dell’alta murgia

3



Juj..

4

parco nazionale

dell’alta murgia

A Q’

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

___________

e

per 15 giorniconsecutivi1 IVL.)

Gravina,

___________ _____

(\ jL’incricato

Registrato impegno i spesa n.

____

al capitolo ‘4 del bilancio di previsione anno

________

gestione resitti1competenza.

Gravina,

________

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

______________

sul capitolo

_______________

del biiancio di previsione anno

________

gestione residui/competenza.

Gravina,

________________

L’incaricato


